

" اولین تور آموزشی، ترویجی پژوهشی در سال ۱۳۹۶ "

" ویژه بهره‌برداران و کشاورزان پیشرو سراسر کشور "

عنوان تور: مقایسه عملکرد ارقام مختلف کاهو (۵۴ رقم جدید)

محورهای آموزشی: "مقایسه عملکرد بذور اصلاح شده کاهو" ارزیابی مزرعه ای عملکرد بذور اصلاح شده ".

هدف: آشنا کردن بهره‌برداران پیشرو سراسر کشور با ارقام مختلف کاهو(جدید)، تنوع رنگ کاهو، نوع برگ کاهو، طعم و ترکیبات آن، مقاومت به کم آبی، آفات و بیماریها و اتخاذ تمهیداتی برای افزایش کمی و کیفی تولید.

زمان و مکان: پنج شنبه ۱۳۹۶/۲/۲۸ - مزرعه پردیس شهید ناصربخت مرکز آموزش عالی امام خمینی(ره)

شرکت کنندگان در تور: حدود ۵۰ نفر از تولیدکنندگان بزرگ و پیشرو بخش کشاورزی سراسر کشور، رئیس

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان البرز، مدیران و کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان البرز و بخش خصوصی

مدیریت تور: مرکز آموزش عالی امام خمینی(ره)

روش اجرا: مزرعه محور؛ با ایجاد مزرعه الگویی بر اساس رهیافت پیوستگی تحقیق، آموزش و ترویج کشاورزی

هدف آرمانی: توسعه فضای کارآفرینی و کسب و کار در بخش کشاورزی

بخش خصوصی اصلی مشارکتکننده: شرکت سپاهان رویش اصفهان

سازمانهای حقوقی حاضر در تور: سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان البرز ، سازمان

جهاد کشاورزی استان البرز ، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کرج، فردیس، ساوجبلاغ، نظرآباد و اشتهارد

نتایج دوره: بر اساس نتایج ارزیابی تور، مقایسه عملکرد و انتخاب بهترین بذور اصلاح شده کاهو توسط تولید کنندگان

پیشرو سراسر کشور مهمترین دستاورد این تور بوده و ارزیابی فراگیران از کیفیت تور در حد زیاد می باشد.

اولین تور آموزشی، ترویجی و پژوهشی "ارزیابی ارقام اصلاح شده کاهو(54 رقم جدید)" در مرکز آموزش عالی امام خمینی(ره)

اولین تور آموزشی، ترویجی و پژوهشی با عنوان "ارزیابی ارقام اصلاح شده کاهو" روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ با حضور بیش از ۵۰ نفر بهره بردار پیشرو سراسر کشور، مهندس شمس آذر رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان البرز، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کرج و ساوجبلاغ، مدیران و کازشناسان ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان البرز، جمعی از بهره برداران پیشرو استان البرز، تولید کنندگان کاهو با مشارکت بخش خصوصی (شرکت سپاهان رویش اصفهان) بصورت مزرعه محور در مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره) برگزار شد.

شرکت کنندگان در این تور آموزشی از نزدیک با ارقام مختلف کاهو آشنا شده و امکان مقایسه واریته های مختلف را داشتند تا با مقایسه ارقام، رقم مناسب مزرعه خود را انتخاب نموده و در منطقه خود نسبت به کاشت آن و معرفی به دیگر کشاورزان اقدام نمایند. شرکت کنندگان در تور آموزشی پس از بازدید از مزرعه بصورت عملی توسط اساتیدی که از شرکت سپاهان رویش اصفهان (رگزوان هلند) دعوت شده بودند، از نحوه کشت انواع مختلف کاهو و یافته های پژوهشی در زمینه تنوع رنگ کاهو، نوع برگ کاهو، طعم و ترکیبات آن آشنا شدند. در ادامه شرکت کنندگان در کارگاه آموزشی که در سالن شهید ناصر بخت مرکز تشکیل شد، شرکت کردند. در این برنامه که بصورت پاورپوینت توسط اساتید شرکت رگزوان هلند که یکی از شرکت های پیشتاز و برجسته ی اصلاح کننده ارقام کاهو می باشد به ارائه بررسی تمامی ارقامی که در تیپ های گوناگون در دنیا عرضه می شوند و چگونگی یافته ها و پژوهش های ژنتیکی پایه های مقاوم را تشریح کردند.

هدف از برگزاری این تور آموزشی، ترویجی و پژوهشی آشنایی بهره برداران پیشرو کشاورزی با ارقام مناسب کاهو متناسب با وضعیت آب و هوایی و اقلیم هر منطقه می باشد و از مهم ترین موضوعات مورد توجه معرفی ارقام مقاوم به کم آبی، آفات و بیماریها، بازارپسندی(تنوع رنگ و شکل برگ و طعم) می باشد و در نهایت بهبود فضای کسب و کار در بخش کشاورزی از اهداف آرمانی این برنامه بوده است.

تصاویری از مدیران ، مسؤلین و تولید کنندگان پیشرو سراسر کشور و استان البرز
شرکت کننده در تور





